
 
          

                                                           CEPE 

                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 44/2013 

 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
16/10/2013, tendo em vista o constante no processo nº 23078.019116/13-21, 
nos termos do Parecer nº 36/2013 da Comissão de Legislação, 

 
 

 

RESOLVE 

 

 

 

ATENDER à solicitação do Departamento de Educação Física, da Escola de 
Educação Física, permitindo, excepcionalmente, a composição da Comissão 
Examinadora do Concurso Público de Títulos e Provas para Provimento de 
Cargo na Classe de Professor Adjunto, na área de Dança, Subárea: Estudos do 
Corpo com Ênfase em Práticas de Dança, por Professores Adjuntos, como 
membros titular e suplente respectivamente. 

 
 
 
 
 
Porto Alegre, 16 de outubro de 2013. 

 
 
 
 

                                                                                 (o original encontra-se assinado) 
RUI VICENTE OPPERMANN, 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria. 


